



## Smlouva o dílo č. SML/2020/181/OKS

uzavřená v souladu se zněním § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník), v jeho platném znění

### I. Smluvní strany.

#### Město Šumperk

se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk

IČO: 00303461

DIČ: CZ00303461

Zastoupené: **Mgr. Tomášem Spurným, starostou**

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk

Číslo účtu: [REDACTED]

Dále jen: **Objednatel**

na straně jedné

a

#### SYNPRO s.r.o.

se sídlem: Hlavní 406, 696 17 Dolní Bojanovice

IČO: 29228298

DIČ: CZ29228298

Zastoupená: [REDACTED] **jednatel**

Bankovní spojení: ČSOB a.s.

Číslo účtu: [REDACTED]

Dále jen: **Zhotovitel**

na straně druhé

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku v souladu s výše uvedenými ustanoveními občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo.

### II. Předmět smlouvy.

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje zhotovit pro objednatele dílo specifikované v článku III. této smlouvy.

Objednatel se zavazuje od zhotovitele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu za jeho provedení. Cena za provedení díla je uvedena v článku IV. této smlouvy.

### III. Předmět díla.

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje řádně, včas a s potřebou péči provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo

„Sečení potoků – Šumperk pro období 2020 - 2024“

(dále jen dílo),  
a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě

Sekání břehů potoka Temenec a Bratrušovského potoka, k.ú. Šumperk, Dolní a Horní Temenice a dalších ploch dle předložené situace:

- Temenec v celkové délce 4526 metrů
- Bratrušovský potok v délce 1845 metrů
- Ostrůvek v točny autobusu v Horní Temenici par. č. 1329/3 o ploše 100 m<sup>2</sup>
- Plocha zahrnující pozemky parc. č. 122 o výměře 237 m<sup>2</sup>, parc. č. 296 o výměře 951 m<sup>2</sup> a 1327/3 o výměře 300 m<sup>2</sup>

Sečení bude provedeno na březích a v korytě potoků po horní břehovou hranu + min. 1 m přilehlého pozemku, včetně odvozu likvidace trávy a další rostlinné biomasy. V místě, kde navazuje přímo na horní břehovou hranu komunikace nebo oplocení okolních soukromých pozemků, bude posečeno až po její hranice. Tráva a rostlinné zbytky nesmí být po seči ponechány na březích potoka, aby nemohlo dojít, např. po přívalovém dešti, k jejímu sesunutí do vodního toku.

Součástí prací je ořez větví, které zasahují těsně nad vodní tok a mohly by ovlivnit volný průtok vody nebo přístup k toku.

Dále bude provedeno čištění koryta a břehů, vtoků do propustků a pod mosty od veškerého odpadu, větví, kamení a jiných předmětů, které by mohly bránit volnému průtoku vody. Nebude prováděno odstranění sedimentu.

Odvoz odpadů z čištění potoka a jeho likvidaci zajistí zhotovitel prací. Odvoz a likvidace odpadu bude fakturována samostatně na základě skutečného množství odpadů, doloženého vážními lístky nebo jiným dokladem o likvidaci a nebude proto součástí cenové nabídky.

Zhotovitel si zajistí bezpečnostní opatření po dobu provádění prací (dopravní značení apod.) tam, kde to bude potřebné, zejména v místech přilehlých komunikací, parkovišť apod.

#### **Termíny plnění:**

- První seč včetně odvozu a likvidace biomasy a odpadů: nejpozději do 30.06.
- Druhá seč včetně odvozu a likvidace biomasy a odpadů: nejpozději do 15.09.

#### **IV. Cena díla**

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran za podmínek uvedených v předchozí cenové nabídce zhotovitele, tvořící přílohu a nedílnou součást této smlouvy.

Ceny pro jednotlivé práce dle přijaté nabídky zhotovitele jsou platné po celou dobu trvání této smlouvy.

Ceny za poskytované služby dle nabídky zhotovitele v zadávacím řízení celkem pro období:

rok 2020	202.215,00 Kč bez DPH
rok 2021	202.215,00 Kč bez DPH
rok 2022	202.215,00 Kč bez DPH
rok 2023	202.215,00 Kč bez DPH
rok 2024	202.215,00 Kč bez DPH

## V. Platební podmínky

Fakturace bude provedena dle odsouhlasených a skutečně provedených prací včetně písemného předání díla objednateli. Objednatel neposkytuje zálohu.

Cena díla je splatná do 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

Faktura za provedené a protokolárně předané práce bude doručena přímo objednateli:  
Město Šumperk, Odbor majetkoprávní, oddělení komunálních služeb, nám.Míru 1, 787 01 Šumperk

Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není objednatel v prodlení se zaplacením. Zhotovitel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti.

## VI. Doba plnění

**Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.04.2020 do 30.09.2024.**

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle této smlouvy a řádně jej předat objednateli v období dle článku III. této smlouvy.

## VII. Provádění díla

Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla zhotovitelem, a zda zhotovitel provádí dílo v dohodnuté nebo předepsané kvalitě. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne, kdy jej objednatel na porušení povinnosti upozornil, může objednatel bez dalšího odstoupit od smlouvy. Objednatel je oprávněn poskytnout zhotoviteli delší lhůtu k nápravě..

Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat podmínky bezpečnosti práce a požární ochrany stanovené příslušnými normami a předpisy, zejména:

- Vyhl. Č. 48/1982 Sb., vyhl. Č. 246/2001 Sb., zákonem č. 133/1985 Sb., ve znění jejich platných změn a doplňků
- Dále dle BOZP

## VIII. Předání díla.

Dílo bude předáno protokolárně na základě předávacího protokolu.

Podpisem této smlouvy zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen objednatelem s místem provedení díla/pracovištěm a že byl objednatelem dostatečně upozorněn na možná místa a zdroje ohrožení bezpečnosti a zdraví při práci a na možná místa požárního nebezpečí.

## IX. Smluvní pokuty.

V případě porušení smluvních povinností se smluvní strany dohodly na následujících sankcích:

- Povinnost zhotovitele uhradit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s dokončením a předáním díla v dohodnutém termínu dle čl. VI této smlouvy ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení.

- Povinnost zhotovitele uhradit objednateli smluvní pokutu v případě nedodržení maximální doby trvání díla dle čl. VI této smlouvy ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý den, o který se doba trvání díla prodlouží.
- Povinnost zhotovitele uhradit objednateli smluvní pokutu v případě porušení povinnosti uvedené v čl.VII. této smlouvy, a to ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý případ porušení povinnosti (každý ks)
- Pokud objednatel neuhradí fakturu za provedené práce ve stanoveném termínu, zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení
- Strana povinná je povinna uhradit vyúčtovanou smluvní pokutu nejpozději do 14 dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování.

Tímto ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo na náhradu škody.

#### X. Další ujednání.

Zhotovitel prohlašuje, že má platně sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené vlastní činností v minimální výši 100.000Kč

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle. Ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední desce apod.

Objednatel je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžitě pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly z titulu této smlouvy o dílo.

#### XI. Závěrečné ujednání.

Tato smlouva se řídí právem České republiky.

Práva a povinnosti ze závazkových vztahů výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, případně dalšími právními předpisy.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu.

Změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny pouze písemně a se souhlasem obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Objednatel obdrží dvě vyhotovení, zhotovitel jedno vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv.

Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením RM Šumperk č.1648/20 ze dne 05.03.2020.

Příloha: 1 Cenová nabídka zhotovitele

V Šumperku dne: 25. 03. 2020

[Redacted signature]

Objednatel  
Mgr. Tomáš Spurný  
starosta

dne: 25. 03. 2020

[Redacted signature]

Zhotovitel



**SYNPRO**

SYNPRO, s.r.o., Hlavní 406  
696 17 Dolní Bojanovice  
IČ: 29228298, DIČ: CZ29228298

## Cenová nabídka-sečení potoků-Šumperk pro období 2020-2024

### 1) Pro rok 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, sečení včetně odvozu a likvidace biomasy,čištění koryta a břehů

**-Temenec-** v celkové délce 4526m (celkem asi cca 22 630m<sup>2</sup> při asi cca 5m šířky oba břehy)

22 630 m<sup>2</sup> x 2,50,-Kč/m<sup>2</sup> =56 575,-Kč x 2 seče..... 113 150,-kč bez DPH

**-Bratošovský potok-**v délce 1845 m (celkem asi cca 9 225 m<sup>2</sup> při asi cca 5m šířky oba břehy)

9 225 m<sup>2</sup> x 2,50,-Kč/m<sup>2</sup> =23 062,5,-Kč x 2 seče .....46 125,-Kč bez DPH

**-Ostrůvek** u točny autobusu

p.č.1329/3 -100 m<sup>2</sup> x 2,50,-Kč= 250,-Kč x 2 seče .....500,-Kč bez DPH

**-Plocha -ostatní pozemky** p.č.122 - 237 m<sup>2</sup>, p.č. 296 – 951 m<sup>2</sup>, p.č. 1327/3 –300m<sup>2</sup>

(celekm 1 488 m<sup>2</sup>) x 2,5,-Kč/m<sup>2</sup> = 3 720,-Kč x 2 seče.....7 440,-Kč bez DPH

**-Čištění koryta a břehů, vtoků do propustků**.....20 000,-Kč bez DPH

**-Ořez větví**.....15 000,-Kč bez DPH

**Celkem za rok bez DPH**.....202 215,-Kč

**21% DPH**.....42 465,15,-Kč

**Celkem za rok s DPH**.....244 680,15,-Kč

**Celková cena za celé období 2020-2024**

**Cena bez DPH**.....1 011 075,-Kč

**21% DPH** .....212 325,75,-Kč

**Cena s DPH**.....1 223 400,75 ,-Kč